



STANOWISKO
XIII Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich
Poznań, 8 marca 2010 r.

w sprawie poparcia inicjatywy głosowania na Wielkie Jeziora Mazurskie
jako jednego z 7 Cudów Natury

Związek Powiatów Polskich zdecydowanie popiera i zachęca do głosowania na Wielkie Jeziora Mazurskie jako jednego z 7 Nowych Cudów Natury.

Wielkie Jeziora Mazurskie ubiegają się o ten prestiżowy tytuł w konkursie organizowanym przez szwajcarską Fundację New 7 Wonders.

Po pierwszym etapie głosowania Mazurskie Jeziora znalazły się w gronie 28 najpiękniejszych miejsc na świecie. Konkurencja w plebiscycie była ogromna – 261 kandydatów z całego świata walczyło o ten prestiżowy tytuł. Fakt, że Mazury przeszły do grona finalistów jako jedyna kandydatura w swojej kategorii – krajobrazy i formacje polodowcowe cieszy i napawa nas dumą. Ostatnia faza zlodowacenia bałtyckiego, która zakończyła się ok. 10 tys. lat temu miała największy wpływ na ukształtowanie rzeźby tego terenu i powstanie niespotykanej na świecie pięknej i zróżnicowanej przyrodniczo krainy.

Zakwalifikowanie się Mazurskich Jezior do II etapu plebiscytu na Nowe 7 Cudów Natury jest wyjątkowym wyróżnieniem, ale i szansą, którą powinniśmy wykorzystać. Udział w konkursie jest doskonałą kampanią promocyjną nie tylko regionu Warmii i Mazur, ale również Polski.

Głosowanie na jeden z siedmiu cudów natury potrwa do 2011 roku. Każdy jeden głos przybliży Wielkie Jeziora Mazurskie do zdobycia tego prestiżowego tytułu. Internauci z całego świata mogą oddać głos przez formularz internetowy lub dzwoniąc pod specjalny numer telefonu (*instrukcja głosowania przez stronę internetową i telefonicznie w załączeniu*). Strona internetowa na której następuje oddawanie głosów jest oficjalną anglojęzyczną stroną Fundacji New 7 Wonders. Głosować można także za pośrednictwem polskich stron internetowych <http://jeziora.warmia.mazury.pl>, <http://mazurycudnatury.org> które zawierają polską instrukcję głosowania „krok po kroku”.

Przewodniczący
XIII Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich


Janina Kwiecień